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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: hygiejne under mærkning af fiskevarer;
vand - virksomheden har lejet sig ind i lokaler hvorfra vandet
leveres fra offentlig vandværk - der er direkte ingen kontakt
med fødevarer.
Kontrolleret virksomhedens import af fødevarer fra 3. land
omfattet af mikrobiologiforordningen og virksomhedens
procedurer herfor: røget foreller. Gennemgået virksomhedens
GAG forkontrol af leverandøren. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer (GAG) for
modtagekontrol af varer direkte fra 3. land: virksomheden har
uddelegeret modtagekontrol til eksterne lager. Ingen
anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: virksomhedens system for årlig kalibrering af
termometer mod eksterne kalibreret termometer samt
dokumentation for seneste interne og eksterne kalibrering.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: virksomhedens
risikoanalyse for import aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har taget stilling til
fysisk og kemisk risici men ikke mikrobiologiske. Virksomheden
indhenter regelmæssig mikrobiologiske analyser fra deres
leverandør for mikrobiologiske undersøgelser og har en plan
for efterprøvening afanalyser fra 3. lande. Forholdet vurderes
under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse.
Vejledt generelt om risikofaktorer i en risikoanalyse samt evt.
flow diagram.
Uddannelse i hygiejne: Kontrolleret at virksomheden har
procedurer for instruktion/uddannelse af medarbejdere i
fødevarehygiejne. Ingen anmærkninger.
Vejledt generelt/konkret om at de personer, der er ansvarlige
for udviklingen og overholdelsen af bestemmelser for
risikoanalyse/HACCP plan og overholdelsen af de relevante
retningslinjer, er blevet behørigt uddannet i anvendelsen af
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HACCP-principperne,
Mærkning og information: Kontrolleret virksomhedens system til kontrol af identifikationsmærkning på fiskevare
fra 3. lande.
Stikprøvevist kontrolleret sporbarhed på sendinger af fødevarer, som virksomheden har importeret: Kontrolleret
dokumentation for sporbarhed på følgende sendinger: fisk fra Tyrkiet. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter samt
registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel, og økologi.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer med kontrol af løbende
registreringer af udvalgte færdigvarer (økologiske røget laks) / kontrol af periodevise balanceopgørelser /
sporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter (økologiske røget laks) / kontrol af, at de fastlagte
procedurer følges. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (økologiske røget laks),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Modtaget kopi af dokumentation for økologiske røget laks til krydskontrol.
Emballage m.v.: Stikprøvevist kontrolleret virksomhedens dokumentation for, at de indpakningsmaterialer, som
de importerede færdigpakkede fødevarer er indpakket i, opfylder EU-kravene. Kontrolleret import af
færdigpakkede fisk fra tyrkiet. Ingen anmærkninger.


